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امروز مذاکره کولاکوویچ در تهران
ایگور کولاکوویچ گزینه اهل کشور مونته نگرو برای  �

هدایت تیم ملی والیبال ایران که بامداد دیروز وارد 
تهران شده است، در چهار روز اقامت خود برنامه 
فشرده ای خواهد داشت. به  گزارش روابط عمومی 
فدراسیون والیبال، کولاکوویچ دیروز از امکانات 
کمپ تیم های ملی والیبال مردان و زنان ایران در 
مجموعه ورزشی آزادی تهران بازدید کرد. این مربی 
امروز با محمدرضا داورزنی، احمد ضیایی و محمود 
افشاردوست سرپرست، نایب رئیس و دبیر فدراسیون 
والیبال دیدار خواهد کرد و مذاکرات حضوری خود 
را برای ارائه برنامه هایش انجام خواهد داد. تماشای 
دو دیدار هفته پایانی لیگ  برتر والیبال در خانه والیبال 
تهران (سایپا و شهرداری تبریز ساعت ۱۵ – بانک 
سرمایه و پیکان ساعت ۱۷) از جمله برنامه های روز 
چهارشنبه این گزینه هدایت تیم ملی والیبال ایران 
است. ایگور کولاکوویچ بامداد روز پنجشنبه تهران 
را ترک می کند تا هیئت رئیسه فدراسیون والیبال روز 
یکشنبه ۱۷ بهمن ماه پس از تشکیل جلسه با حضور 
کلیه اعضا و بررسی برنامه ها و شرایط موجود 
تصمیم گیری نهایی را درخصوص انتخاب سرمربی 
تیم ملی والیبال کشورمان انجام دهند. لازم به ذکر 
است، «رادوستین استویچف» گزینه بلغاری هدایت 
تیم ملی والیبال ایران نیز هفته گذشته برای آشنایی 

بیشتر با ظرفیت والیبال ایران به تهران آمد. 

جپارف در راه استقلال خوزستان
هافبک ازبکستانی استقلال تهران احتمالا راهی  �

تیم استقلال خوزستان خواهد شد. به گزارش ایسنا، 
بعد از اینکه استقلالی ها تقریبا از بازشدن پنجره 
نقل وانتقالاتی ناامید شدند، ظاهرا قرار است به مدت 
نیم فصل جپارف را به تیم استقلال خوزستان به صورت 
قرضی بفرستند تا این بازیکن بتواند در لیگ  قهرمانان 
آسیا هم به میدان برود. بهمن روشنایی سرپرست تیم 
استقلال خوزستان در این زمینه به ایسنا گفت: «درباره 
انتقال جپارف به تیم ما صحبت هایی شده است. 
استقلالی ها به ما پیشنهاد دادند و ما هم این پیشنهاد 
را پذیرفتیم. البته هنوز کارهای نهایی انجام نشده ولی 
قرار است در صورتی که جپارف به تیم ما بپیوندد، پول 
قرارداد نیم فصلش را ما بدهیم. همه استقلالی ها از 
یک خانواده هستند. ما، استقلال تهران، استقلال اهواز 

و سایر استقلال ها از یک خانواده هستیم».

صعود مصر و غنا به مرحله 
نیمه نهایی

تیم فوتبال غنا با گل زنی دو برادر و تیم مصر با یک  �
گل به مرحله نیمه نهایی جام ملت های ۲۰۱۷ آفریقا 
راه پیدا کردند. یکشنبه شب در مرحله یک چهارم 
نهایی جام ملت های ۲۰۱۷ آفریقا دو دیدار برگزار شد. 
غنا ۲ بر یک کنگو را شکست داد. مصر هم با یک گل 
مراکش را برد. به این ترتیب مصر و مراکش به مرحله 
نیمه نهایی صعود کردند. تیم های بورکینافاسو و مصر 
در مرحله نیمه نهایی چهارشنبه شب (۱۳ بهمن) به 
مصاف یکدیگر می روند. همچنین تیم کامرون نیز در 
مرحله نیمه نهایی پنجشنبه شب (۱۴ بهمن) با غنا 

دیدار خواهد کرد. 

خبر

یادی از مهندس امجد سماواتی، پیش کسوت 
کوهنوردی

صعود آسمانی
 
از جوانان انقلابی سال ۵۷ بود و با دنیایی  �

آمال و آرزو برای تغییر جهان. دانش آموخته رشته 
مکانیک بود؛ با هوش سرشار و دقتی کم نظیر. به 
اصفهان مهاجرت و کار را در عرصه صنعت آغاز 
کرد. تولیدات، تعمیرات همه و همه خدمت هستند، 
چه فرقی می کند. می گفت امروز اسلحه ما این 
دستگاه تراش است. امروز اسلحه ما ساخت یک 
قالب است. به کوه نوردی علاقه ای وافر داشت؛ 
چرا تنها از صلابت، پاکی و لطافت کوه بهره بگیرد؟ 
خوب است دیگران را نیز سهیم کند. با تلاش و تقلا، 
گروه کوهنوردی دنای اصفهان را پایه گذاشت. شاید 
روزی که برای خرید تجهیزات فنی گروه برنامه ریزی 
می کرد، قیمت بالای کارابین، هشت فرود، چکش 
و کلنگ کوهنوردی ایتالیایی و فرانسوی و ریال های 
زیادی که برای خریدش از کشور خارج می شد او را 
به فکر وا داشت، یا اندیشه ای از قبل. در صنعت توانا 
بود، این کار جسارت می خواست؛ تولید تجهیزات فنی 
کوهنوردی، وقتی که هم طناب تو یا هم طناب کسی 
دیگر در شهری دیگر یا حتی در آن سوی قاره ها به 
امید کارابین ها، فرندها یا میخ های ساخت دستان تو 
در حالی پاندول می شود که قریب صد متر تا پایین 
صخره فاصله است و یک تَرک یا کمی اهمال در 
تولید می تواند گروهی را به قعر دره سرازیر کند و تو را 
سر افکنده، مشکل می شود هم جسارت داشت و هم 
اعتمادبه نفسی بالا. چیزی کم نداشت نه در دانش 
فنی نه در جسارت. به این نحو بود که در سال ۷۴ 
اولین کارابین ساخت ایران را با برچسب دنا به جامعه 
کوهنوردی تقدیم کرد. برای اولین بار خودش و سپس 
فرزندانش را در صخره ها از آن آویزان کرد. توان 
کارابین ها را با شوک های وزن زیاد آزمود و سپس گروه 
دنا و چکاد اصفهان و بعد از آن همه کوهنوردان 
ایران آن را آزمودند. هم وزن کمتر هم کیفیت بالاتر و 
ارزشمند تر از همه چیز ساخت ایران، ساخت اصفهان 
و به قیمتی پایین تر از بازار جهانی. با توجه به کیفیت 
بالا، استاندارد ایران و پس از آن استاندارد جهانی 
تولیداتش را تأیید کردند. اقلام دیگری همچون هشت 
فرود، چکش و کلنگ کوهنوردی را برای اولین بار در 
ایران با همه حساسیت ها و دقت های لازم تولید 
کرد. امید بود که از سوی مراکز مرتبط به یاري اش 
بشتابیم. نه به یاری او که بی نیاز بود و قانع، به یاری 
خودمان، به یاری اقتصاد کشورمان که حال خوبی 
ندارد. او می خواست تولید کند و شرایط صادرات 
را برایش فراهم کنند. تولیدات او برتر از کالاهای 
مشابه خارجی بودند و بر صدر تولیدات کوهنوردی 
هم به لحاظ کیفیت و هم به لحاظ قیمت. در 
دیدارهایی مدرسین و نمایندگان کارخانجات فرانسه 
و ایتالیا از وی تقاضای همکاری در خارج از مرز ها 
را داشتند. اما او می گفت اگر قرار است کار من سبب 
تغییری شود، چه بهتر که این تغییر برای مردم ایران 
باشد. بارها گفت یک سنگریزه از ایران را با عالمی 
عوض نمی کنم. حلقه های دلال منش و سودجوی 
نزدیک به فدراسیون کوهنوردی که از واردکردن 
تجهیزات سودهای هنگفتی داشتند کمر به مقابله 
با او یعنی با آمال و آرزوهای ملت ایران بستند و 
درحالی که بخش هایی از دارایی خانواده اش را صرف 
سرمایه گذاری و تحقیق و مطالعه کرده بود، مورد 
بی مهری قرار گرفت به شکلی که حتی نتوانست 
شاهد بازگشت بخش کوچکی از سرمایه گذاری اش 
در این زمینه باشد و این موضوع سبب ایجاد 
اصطکاک های زیادی برای وی شد. سوزد دلم به رنج 
و شکیبت/  ای با غبان بهار نیامد... چندان که غم به 

جان تو بارید / باران به کوهسار نیامد* 
بااین همه در تمشیت گروه دنا وقت صرف می کرد 
و با همه مشکلات خودش، تلاش داشت جوانانی را 
که به وی اعتماد کرده اند تنها نگذارد. حتی زمانی 
که بوته وجودش از آتش نامردمی ها و نامهربانی ها 
در حال گداختن بود، از او جز لب خندان نمی دیدی. 
مهندس امجد سماواتی را کوهنوردان ایران به خوبی 
می شناختند. او یکی از مدافعان روش کوهنوردی 
کلاسیک ایران بود. تا آخرین برنامه های گروه که 
تحت مدیریت وی به انجام رسید، نقد برنامه و نقد 
فردی جزء اساسی ترین ارکان برنامه تلقی شد. حتی 
اگر امروز این روش، از سوی کوهنوردی رسمی و 
دولتی ترویج و توصیه نشود. این چنین بود که جوانان 
کوهنورد اصفهان دو زانو در مقابلش نشستند و 
تلاش کردند آنچه را که به ناروا دیگران در حق وی 
کرده اند تا حدی جبران کنند؛ به نحوی که امجد به 
اسطوره ای در کوهنوردی بدل شد. مشکلات گوناگون 
رفته رفته قلب مهربانش را به محاصره درآوردند تا 
کوه وجودش را به ناگهان فرو ریزند. قلبش که برای 
ایران می تپید در غروب روز سه شنبه ۱۱/۵ از حرکت باز 
ایستاد و عقاب قله های اخلاق و انسانیت: لحظه ای 
چند بر این لوح کبود / نقطه ای بود و سپس هیچ 

نبود. ** 
کوهنوردان ایران زمین درحالی که به افق های دور 
می نگرند روز جمعه ۱۱/۸ به پاس خدمات وی در 
ترویج و ارتقاء سطح علمی این ورزش و به احترام 
او در بهشت زهرای تهران بر پای خاستند و کلاه از 
سر برداشتند و مهندس سماواتی آخرین صعودش را 
نه بر پاهای خویش که بر دستان عاشق کوهنوردان 

تجربه کرد. 
*شعر از اخوان ثالث

**شعر از ناتل خانلری

یادداشت

ورزش

کاراته کاهای ایران با کسب چهار مدال (دو طلا 
و دو برنز) به کار خود در لیگ جهانی پاریس پایان 
دادند. نخستین مرحله لیگ جهانی (کاراته وان) 
که با حضور  هزارو ۲۰۰ کاراته کا از ۷۸ کشور و از 
روز جمعه در شهر پاریس فرانسه آغاز شده بود، 

یکشنبه شب به پایان رسید. 
کاراته کاهای ایران در این مسابقات با کسب 
دو مدال طلای «طراوت خاکسار» و «سجاد 
گنج زاده» و دو مدال برنز «ذبیح اله پورشیب» 
و «سامان حیدری» به کار خود در این رویداد 
مهم پایان دادند. «شهرام هروی» و «سمانه 
خوش قدم» هدایت نمایندگان ایران در مسابقات 
فوق را برعهده داشتند. تمامی کاراته کاها و 
مربیان ایرانی با هزینه شخصی راهی پاریس 
شده اند. فدراسیون جهانی کاراته، امتیازات پنج 
مرحله از لیگ جهانی را که یکی از آنها مسابقات 
پاریس است، برای کسب سهمیه المپیک ۲۰۲۰ 
در نظر می گیرد. طراوت خاکسار در گفت وگو با 

فارس، پس از کسب مدال طلای مسابقات لیگ 
جهانی کاراته وان گفت: «برای حضور در نخستین 
مرحله مسابقات لیگ جهانی کاراته وان شرایط 
بسیار سختی را داشتم چون هزینه این سفر را 
باید خودم پرداخت می کردم و این مسئله برایم 
سخت و دشوار بود اما خوشبختانه با حمایت 
خانواده ام هزینه سفر را فراهم کردم. سال ۲۰۱۶ 
در مسابقات لیگ جهانی کاراته وان به همراه 
خوش قدم (مربی) و حمید عباسعلی در لیگ 
جهانی کاراته وان حضور پیدا کردیم و در آن 
مقطع نیز با هزینه شخصی راهی این رقابت ها 
شدیم. متأسفانه پس از چهار مرحله پیروزی، پای 
فینال مقابل نماینده اوکراین شکست خوردم و 
در شانس مجدد مقابل نماینده فرانسه شکست 
خوردم و عنوان پنجمی را کسب کردم. امسال نیز 
در رقابت های لیگ جهانی فرانسه شرکت کردم 
و این دوره نسبت به دوره قبل رقابت های بسیار 

دشوارتری برگزار شد».

فریبرز محمودزاده، رئیس کمیته نقل وانتقالات 
سازمان لیگ، وضعیت باشگاه استقلال را در 
 نقل وانتقالات بعد از صدور رأی محرومیت از 

سوی فیفا تشریح کرد. 
او دراین باره گفت: «براساس مکاتبات فیفا 
با فدراسیون فوتبال و باشگاه استقلال مبنی بر 
منع  به کارگیری و استخدام بازیکن از سوی این 
باشگاه، سازمان لیگ به  تبعیت از این دستور 
از ثبت قرارداد و صدور مجوز برای بازیکنان 
 استقلال معذور است. درصورتی که محرومیت 
درنظرگرفته شده از سوی فیفا  برای باشگاه 
استقلال بعد از پایان نقل وانتقالات نیم فصل 
(۱۴ بهمن   ۹۵) لغو شود، این باشگاه می تواند 

با توجه به سقف تعداد بازیکنان  تعیین شده 
حداکثر سه بازیکن آزاد جذب کند ». رئیس کمیته 
نقل و انتقالات درباره وضعیت روزبه چشمی برای 
 حضور در استقلال گفت: «در تاریخ ۲۶ تیرماه 
۹۵ همکاری روزبه  چشمی با باشگاه استقلال 
به صورت توافقی پایان یافت (فسخ قرارداد) 
 بنابراین با توجه به سیر اداری فسخ قرارداد، روزبه 
چشمی در این بازه  زمانی می توانست به هر تیمی 
که مدنظرش بود برود، بنابراین  محرومیت ثبت 
قرارداد باشگاه استقلال در زمان نقل وانتقالات 
نیم  فصل شامل روزبه چشمی هم شده و سازمان 
لیگ قادر به ثبت قرارداد  این بازیکن با باشگاه 

استقلال تا رفع محرومیت از سوی فیفا نیست».

سردار آزمون، مهاجم ایرانی روستوف تبدیل به 
اصلی ترین گزینه جانشینی الکساندر پاتو در ویارئال 
شده است. به گزارش وب سایت نود، روزنامه آس 
گزارش داد آزمون به لطف عملکرد درخشانش 
در لیگ روسیه و لیگ  قهرمانان اروپا این شانس را 
دارد تا در زمستان یا تابستان آینده به تیم اسپانیایی 
ملحق شود. ویارئال مذاکرات جدی را برای خرید 
«مسی ایرانی» با روستوف آغاز کرده و در تلاش 
است رضایت مدیران تیم روسی را برای خرید وی 
جلب کند. انتقال قریب الوقوع پاتو به تیم تیانجین 
کوانجین در لیگ چین باعث شده ویارئال نیاز مبرمی 
به خرید در خط حمله داشته باشد که مهاجم 
تیم ملی ایران اصلی ترین گزینه آنهاست. ویارئال 

از این انتقال ۱۸  میلیون یورویی درآمدزایی خواهد 
کرد. لیورپول یکی دیگر از مشتریان آزمون است. 
ویارئال شش ماه پیش برای خرید پاتو ۱۸  میلیون 
یورو هزینه کرد. درحال حاضر مهاجم سابق میلان 
در حال مذاکره با باشگاه چینی برای توافق از نظر 
مالی است. او از تیم تیانجین درخواست دستمزد 
سالانه ۱۰ میلیون یورو کرده اما تیم چینی سالانه 
هفت  میلیون یورو پیشنهاد داده است. در روزهای 
گذشته اخبار متفاوتی درباره تیم هایی که خواهان 
آزمون اند، منتشر شده است و رسانه های داخلی و 
خارجی از تمایل چندین تیم اروپایی برای جذب این 
ملی پوش ایرانی نوشتند. بااین حال به نظر می رسد 

احتمال ماندن آزمون در روستوف بیشتر باشد. 

طلاى کاراته کا ها با هزینه شخصى

«آزمون» و این بار پیشنهاد ویارئال«چشمى» هم نمى تواند براى استقلال بازى کند

عکس روز

رقابت های انتخابی والیبال زنان جهان در منطقه آسیای مرکزی یکشنبه با قهرمانی ایران به پایان 
رسید. در پایان این رقابت ها، شش بازیکن ایران در بین بهترین ها قرار گرفتند. شبنم علیخانی، بهترین پاسور 
و ارزشمندترین بازیکن این رقابت ها شد. فرنوش شیخی و سودابه باقرپور به عنوان بهترین دفاع وسط 
انتخاب شدند و نگار کیانی نیز عنوان بهترین لیبرو را به دست آورد. زینب گیوه، بهترین دریافت کننده و 

مائده برهانی نیز بهترین پشت خط زن این رقابت ها شدند. 
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برنامه

شرق: قانون بحث برانگیز دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
جدید آمریکا مبنی بر ممنوعیت ورود ایرانی ها و 
شهروندان شش کشور مسلمان دیگر به این کشور در 
حالی روی روابط ورزشی دو کشور هم تأثیر منفی گذاشته 
که یکی پس از دیگری، تیم های مختلف ورزشی را با 
چالش مواجه می کند. در پی این اقدام دولت آمریکا، 
وزارت امور خارجه ایران نیز در بیانیه ای اعلام کرده 
با تمام احترامی که به مردم آمریکا دارد، برای حفظ 
شأن مردم ایران تصمیم به اجرای رفتار متقابل دارد. 
شاید در وهله اول تصور می شد که ممانعت از ورود 
شهروندان آمریکایی به ایران لطمه ای به ورزش و 
ورزشکاران این کشور وارد نکند اما با این اتفاق، شرایط 
برخی از بسکتبالیست های آمریکایی  که در لیگ ایران 
بازی می کردند، در هاله ای از ابهام قرار گرفته و معلوم 
نیست بتوانند تا پایان لیگ امسال در کشورمان بمانند. 
در آمریکا چندان ورزشکار ایرانی حضور ندارد. شاید 
شاخص ترین آنها استیون بیت اشور باشد که یکی از 
اعضای تیم ملی فوتبال ایران در جام  جهانی ۲۰۱۴ بود. 
بیت اشور دو سال است به تیم ملی دعوت نمی شود 
و شهروند آمریکا نیز محسوب می شود. دیگر چهره 
شاخص ایرانی حاضر در آمریکا شاهین نصیری نیا، مربی 
وزنه برداری زنان آمریکاست که احتمالا دود این فرمان 
ترامپ به چشم او هم خواهد رفت. هزاران کیلومتر 
این طرف تر در ایران هم چند آمریکایی  با دردسر روبه رو  
هستند. در ایران ۹ بسکتبالیست آمریکایی بازی می کنند. 
فرمان ترامپ درحال حاضر بیشتر از همه برای «جوزف 
جونز» و «جان ادوارد پرینس»، دو بازیکن تیم دانشگاه  
آزاد دردسر درست کرده است. مسابقات لیگ بسکتبال 
در حالی به دلیل حضور تیم ملی در رقابت های غرب 
آسیا تعطیل است که این دو بازیکن در این تعطیلات به 
کشورشان رفتند. اریک فیشر، ایجنت این دو بازیکن، در 
گفت وگو با یاهواسپورت از وضعیت این بسکتبالیست ها 

ابراز نگرانی کرده و بعید می داند آنها با وجود این شرایط 
بتوانند به ایران برگردند. او می گوید: «بیشتر وسایل آنها در 
ایران است و مهم تر از آن براساس قراردادشان اگر نتوانند 
فصل را تمام کنند، تقریبا تمام پولی که باید می گرفتند را 
از دست می دهند. در قرارداد این دو بازیکن چنین شرایط 
عجیب و غریبی پیش بینی نشده و اگر نتوانند کاری بکنند، 
قراردادشان را از دست می دهند».البته گفته می شود 
مسئولان تیم بسکتبال دانشگاه آزاد در حال مذاکره با 
مقامات مسئول هستند تا راهی برای حل این مشکل 
پیدا کنند. هرچند فیشر معتقد است شانس بسیار کمی 
وجود دارد! اما به جز «جوزف جونز» و «جان ادوارد 
پرینس»، بسکتبالیست های دیگر آمریکایی هستند که 
در لیگ بسکتبال ایران بازی می کنند. بسکتبالیست هایی 
که در این شرایط، حضور مجددشان در ایران منعی 
ندارد.  «جیمز وات» و «جرالد روبینسون»، دو بازیکن تیم 
پتروشیمی بندر امام هستند که ویزای آنها تا آخر فصل 

رقابت های لیگ است. ضمن اینکه باشگاه پتروشیمی 
برای این دو آمریکایی مجوز کار هم گرفته و با توجه به 
توضیحات محمدجواد ظریف، بازگشت آنها به ایران به 
دلیل داشتن ویزای معتبر منعی ندارد. «دیه گوان کوک» 
که با تیم شیمیدر قرارداد بسته، درهمین چند روز وارد 
ایران شد. به گفته مدیر باشگاه شیمیدر ویزای این بازیکن 
ستاره قبلا صادر شده و مشکلی از بابت ورود به کشور 
نداشت. کوانتین هاسلی، بازیکن شهرداری اراک که به 
دلیل مشکلات مالی ایران را ترک کرده و قرار بود با حل 
این مشکلات به تیمش بازگردد، به دلیل داشتن پاسپورت 
گرجستانی به احتمال زیاد مشکلش حل خواهد شد. 
اما «دانیل ویلیمز» که او نیز در شرایطی مشابه با تیم 
شهرداری اراک قطع همکاری کرده، اگر بخواهد به 
ایران برگردد، قطعا با مشکل روبه رو خواهد بود. چراکه 
گذرنامه آمریکایی دارد و مهلت ویزایش هم به سر 
رسیده است. «دورون پرکینز» و «رایان ریچاردز»، بازیکنان 

آمریکایی تیم نفت آبادان هستند که آنها نیز به ترتیب 
به دلیل داشتن پاسپورت های آفریقایی و انگلیسی ظاهرا 
مشکلی برای بازی کردن در لیگ ایران ندارند. یکی از 
مسئولان لیگ  برتر بسکتبال ایران معتقد است باشگاه ها 
برای ادامه همکاری با بسکتبالیست آمریکایی با تردید 
روبه رو هستند. احتمال چند نفر از این ۹ بسکتبالیست 
دیگر به ایران برنگردند و مطمئنا باشگاه ها در فصل بعد 
برای جذب بسکتبالیست آمریکایی خطر نخواهند کرد. 
در دیگر رشته های ورزشی چنین مراوده هایی بین ایران 

و آمریکا وجود ندارد. 
 بدن ساز ایرانی هم به دردسر افتاد

بنیامین جهرمی یکی از ورزشکاران پرورش اندام و 
بدن ساز ایران است که او نیز برای شرکت در رقابت های 
آرنولد کلاسیک با مشکل مواجه شده است. او اکنون در 
آمریکاست و خود را برای این رقابت ها آماده می کند اما 
ویزایش به زودی تمام خواهد شد اما با توجه به قانون 
محدودکردن حضور مردم برخی کشورها در آمریکا، 
به احتمال زیاد این رقابت ها را از دست خواهد داد. این 
مسابقه یکی از مهم ترین رویدادهای بدن سازی جهان به 
حساب می آید که در آن ۳۵ ورزشکار مدعی با یکدیگر تقابل 
می کنند. جهرمی می گوید: «اگر به ایران برگردم، دیگر برایم 
روادیدی صادر نخواهد شد. اگر هم بمانم چون ویزا ندارم 
حضورم در این کشور غیرقانونی است. ۱۶ سال است برای 
شرکت در این رقابت ها تلاش می کنم و عمرم را پای این کار 
گذاشته ام. به عنوان ورزشکاری که ۱۶ سال زحمت کشیده 
تا به بالاترین سطح ورزش دنیا برسد، خیلی سخت خواهد 
بود که تنها چند روز مانده به آغاز مسابقات، با این مشکل 
روبه رو شود و نتواند مسابقه بدهد».درحال حاضر نیز 
حضور تیم ملی تیراندازی با کمان کشورمان در مسابقات 
جام جهانی لاس وگاس که ۲۲ بهمن ماه قرار است برگزار 
شود، مشخص نیست. هرچند مسئولان این فدراسیون پیش 

از این برای شرکت در این رقابت ها اقدام کرده اند.

شرایط در باشگاه استقلال چندان خوب پیش نمی رود؛ این باشگاه تهرانی که 
قرار بود در نیم فصل با اضافه کردن چند بازیکن جدید به ترکیب تیمش، قوای 
ازدست رفته اش را بازیابد، به ناگاه با دستور منع خرید بازیکن از سوی فیفا روبه رو 
شد تا از عمق فاجعه رونمایی شود. ماجرا خیلی ساده است: فیفا در چند نوبت 
از باشگاه استقلال خواسته مطالبات عادل شیحی بازیکن مراکشی – آلمانی اش 
پرداخت کند که هر بار این نامه ها با بی توجهی مسئولان باشگاه، بدون پاسخ 
مانده و در نهایت «ظاهرا» با تأخیر قابل ملاحظه ای مطالبات این بازیکن 
پرداخت شده است. بی توجهی به تذکرات فیفا، در نهایت برای این باشگاه 
محرومیت از نقل و انتقالات را در پی داشته و در یکی از مهم ترین مقاطعی 
که استقلال می توانست با خرید بازیکنان تازه، روحیه مضاعفی به هوادارانش 

بدهد، از انجام آن محروم شده است. 
استعفای خودجوشی در کار نیست

در کشورهای پیشرفته و حتی تا حدودی پیشرفته اگر در بحث مدیریت 
باشگاهی بااین همه هوادار، چنین قصوری صورت بگیرد بدون حرف وحدیث، 
مدیر باشگاه و سایر اعضای ذی ربط با نوشتن استعفا ضمن پذیرش اشتباهی 
که داشته اند، به نوعی از هواداران هم عذرخواهی می کنند. از آنجا که این رسم 
پسندیده هرگز در ایران و البته در سطح مدیران ایرانی مرسوم نیست، اصولا از 
دو راه برای حل چنین مشکلی استفاده می شود: اخراج و استعفای زوری. حالا 

درباره رضا افتخاری، مدیرعامل باشگاه استقلال هم ظاهرا باید یکی از دو راه 
باقی مانده در دستور کار قرار بگیرد؛ چون با گذشت نزدیک به یک هفته از اعمال 
محرومیت باشگاه، این مدیر که خودش جانشین مدیر دیگری در استقلال شد، 
هیچ گونه میلی به نوشتن استعفا و جدایی از جمع این باشگاه پرهوادار ندارد. 

افتخاری بعد از جلسه با وزیر ورزش استعفا می دهد؟ 
پیش از آنکه مورد عجیب مدیریت باشگاه استقلال رسانه ای شود، در وزارت 
جدید ورزش صحبت از تغییرات در سطح مدیریتی دو باشگاه پرسپولیس و 
استقلال به میان آمده بود؛ در واقع با رفتن محمود گودرزی و آمدن مسعود 
سلطانی فر خیلی ها منتظر این موضوع بودند که وزیر جدید مدیرعاملان جدید 

دو باشگاه را بردارد.
 البته این موضوع هم امری رایج به نظر می رسد؛ چون این دو باشگاه در 
اختیار وزارت است و طبیعی است که شخص وزیر تمایل داشته باشد به خاطر 
گسترده بودن فعالیت این دو باشگاه، مدیران آنها را از نزدیکان خود بگذارد؛ 
کمااینکه چنین کاری را محمود گودرزی، وزیر ورزش قبلی هم با روی کارآوردن 
طاهری به  عنوان سرپرست باشگاه پرسپولیس و بهرام افشارزاده به  عنوان 
مدیرعامل باشگاه استقلال همین کار را انجام داد. وزارت ورزش هم چندی 
پیش با بحث بازنشستگی علی اکبر طاهری، سرپرست پرسپولیس تا پای 
تغییرات در این باشگاه هم پیش رفت، ولی در نهایت با اعلام رضایت از عملکرد 

او، قید تغییر مدیریت در این باشگاه و چنین مقطعی را زد. در استقلال اما شرایط 
کاملا فرق می کند؛ نه رضا افتخاری در عرصه مدیریت کارنامه درخشانی از خود 
به جا گذاشته و نه اینکه استقلال توانسته در این فصل نتایج رضایت بخشی برای 
هوادارانش بگیرد. حالا هم که بحث محرومیت این باشگاه پیش آمده، طبیعی 
است که وزیر ورزش با فراغ بال تمایلش به تغییر مدیریت این باشگاه را نشان 
دهد. بااین حال به نظر می رسد وزیر ورزش تمایلی به اخراج کردن افتخاری 
ندارد و در جلسه ای حضوری از او خواهد خواست استعفایش را بنویسد و 

عطای مدیریت در یکی از تیم های پرطرفدار ایران را به لقایش ببخشد. 
مدیریت جدید برای مجموعه آبی

فتح االله زاده، افشارزاده و حالا هم افتخاری. تیم استقلال در چند فصل 
گذشته دل خوشی از مدیریت باشگاه نداشته و همیشه در هیئت مدیره باشگاه 
اختلافاتی وجود داشته؛ هرچند که شدت این اختلافات در برهه های مختلف 
متغیر بوده است. با این حال بعید به نظر می رسد مدیر بعدی باشگاه استقلال 
هم یکی از مدیران قبلی یا حداقل مدیران نام آشنای قبلی این باشگاه باشند. با 
توجه به اینکه وزیر ورزش تمایل زیادی به استفاده از افراد خبره ای دارد که در 
اطرافش وجود دارند، به نظر می رسد باید منتظر ماند تا مدیریت این باشگاه در 
دستان یک نیروی تازه قرار بگیرد تا شاید وضعیت مدیریت باشگاه آبی پایتخت 

از وضعیت قرمز خارج شود. 

بسکتبالیست های آمریکایی لیگ ایران سردرگم شدند

دود فرمان ترامپ در چشم آسمان خراش ها
 اکبر نادرى

افتخاری با نوشتن استعفا از جمع آبی ها جدا می شود
استقلال در انتظار مدیرعامل جدید
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